289-290.

seyahat etmiş, Moğol-İlhanlı hükümdarı Keyhatu'nun Konya'ya geldiği sırada (690/1291) Eflakî de bu şehre gelmiş ve Sultan Veled'i ziyaret etmiştir. Daha sonra Ulu Arif Çelebi'ye intisap etmiş ve Arifi olarak anılmıştır. Eflakî, Menakübü'l-Arifin adlı eserini, şeyhi Ulu Arif Çelebi'nin emriyle 718/1318 yılında yazmaya başlamış ve 754/1358 yılında bitirmeye muvaffak olmuştur. 761 yılında (15.06.1360) Konya'da vefat etmiştir.²

Kitâb-ı Dedem Korkud Alâ Lisân-ı Tâife-i Oğuzân: “*Kitâb-ı Dedem Korkud alâ Lisân-ı Tâife-i Oğuzân*” başlıklı eserin birçok bölümünde "dede", giriş bölümünde de dört kez "ata" olarak anılan Dede Korkut'un hayatıyla ilgili olarak tarihî kaynaklarda yer alan bilgiler arasında farklılıklar bulunmamaktadır.

Hikâyelerin XV. yüzyılın ikinci yarısında yazıya geçirildiği tahmin edilmekte olup, genellikle Akkoyunlular'ın hüküm sürdüğü, bugünkü Kars ve Erzurum dolayları eserin yazıldığı coğrafya olarak kabul edilmektedir.⁴

Ahmed b. Mahmud, *Selçukname*: Yazarının Ahmed b. Mahmûd (ö. 977/1569-70) olduğu belirtilen Türkçe *Selçuknâme*'de daha ziyade Büyük Selçuklulara yer verilmişse de Irak, Kirman ve Anadolu Selçukluları hakkında da kısa bilgiler de bulunmaktadır.⁵

Osmanlı Kronikleri⁶

Âşıkpaşazâde, *Tevarih-i Al-i Osman*: Gerçek adı Derviş Ahmed olup (mahlası Âşiki), bununla beraber büyük dedesi Âşık Paşa'ya nisbetle Âşıkpaşazâde olarak anılmaktadır. Yaşamı hakkındaki bilgilerimiz neredeyse sadece kendi eseri olan Osmanlı tarihinde yer alan kayıtlarla sınırlıdır. Kendi verdiği bilgilere göre 803 (1400) yılı civarında Amasya sancağına bağlı Mecitözü kazasının Elvan Çelebi köyünde doğmuş ve çocukluk döneminden itibaren tekke çevresinde yetişerek birçok yeri gezmiş ve döneminin ünlü şahsiyetleriyle tanışma imkanı bulmuştur.

Günümüze müellif nüshaları olarak dört yazması ulaşan *Heşt Bihîşt*'in mutena ve tezhipli bir nüshası Nuruosmaniye Kütüphanesi'nde yer almaktadır. Manzum bölümleri ve bazı mensur bölümler çıkarılarak Abdülbâki Sâdî Efendi tarafından 1146 (1733-34) yılında Türkçe'ye tercüme edilmiştir.⁹

Neşri, *Kitâb-ı Cihannümâ*: Neşrî yazarın mahlası olup asıl adı hakkında herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Bursa şer'iyeye sicillerinde verilen bilgiler göz önüne alınarak tam adının Hüseyin b. Eyne Bey olabileceği belirtilmiştir.

10-12.

²³⁰ *Anonim Osmanlı Kroniği (1299-1512)*, haz. Necdet Öztürk, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, İstanbul, 2000, s. 11. Ayrıca bkz. *Anonim Tevârih-i Âl-i Osman -F. Giese Neşri-*, haz. Nihat Azamat, Marmara Üniversitesi Yayınları, İstanbul, 1992, s. 10; Alper İğci, *Anonim Tevârih-i Âl-i Osman (687-920/1288-1514) –İnceleme ve Metin-*, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul, 2011, s. 4.

bu gûne ta'zîmi için evlâd-ı emcâdına i'tâ-yı saltanat müjdesiyle mübesser ve ber-muktezâ-yı hulûs-ı taviyyet böyle bir kerâmet-i celiyyeye mazhar oldu.

Uyanınca gördüğü rüyayı ârif bir kimseye anlatır ve rüyasını tabir etmesini ister. O da Ertuğrul Gazi’nin rüyasını şöyle tabir eder. ‘Bir çocuğun doğacak. O ve soyu bütün yeryüzüne yahut da yeryüzünün büyük

²⁴² Matrakçı Nasuh, *Târîh-i Âl-i Osmân (Osmanlı Tarihi 699-968/1299-1561)*, haz. Göker İnan, Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları, İstanbul, 2019, ss. 119-120.

²⁴³ Taşköprülüzâde Ahmed Efendi, *Eş-Şakâ’iku’n-Nu‘mâniyye fi Ulemâi’d-Devleti’l-Osmâniyye, Osmanlı Âlimleri*, haz. Muhammet Hekimoğlu, Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları, İstanbul, 2019, s.

243-270.

İbn Ebi Şeybe. **El-Musannef fi’l-Ahadis ve’l-Asar**, çev. Hüseyin Yıldız, Cilt: 12, Ocak Yayıncılık, İstanbul, 2012.

İbni Şirin. **Rüyalar Kitabı (Hazâ Ta’bîr-name-i İbni Şirin)**, haz. Savaşkan Cem Bahadır, Büyüyenay Yayınevi, İstanbul, 2017.

İğci, Alper. **Anonim Tevârih-i Âl-i Osman (687-920/1288-1514) -İnceleme ve Metin-**, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul, 2011.

İnalcık, Halil. “Osmanlı Devleti’nin Doğuşu Meselesi”, **Söğüt’ten İstanbul’a Osmanlı Devleti’nin Kuruluşu Üzerine Tartışmalar**, Ed.

Müfit Günay, İmge Kitabevi, Ankara, 2000.

Lindner, Rudi Paul. **Osmanlı Tarihöncesi**, çev. Ayda Arel, Kitap Yayınevi, İstanbul, 2008.

Marshall, Gordon. **Sosyoloji Sözlüğü**, çev. Osman Akınhay ve Derya Kömürcü, Bilim ve Sanat Yayınları, Ankara, 2003.

Matrakçı Nasuh. **Târîh-i Âl-i Osmân (Osmanlı Tarihi 699-968/1299-1561)**, haz. Göker İnan, Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları, İstanbul, 2019.

Mehmed Neşri. **Kitab-ı Cihan-nüma I. Cilt**, haz. Faik Reşit Unat ve Mehmed A. Köymen, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 1949.

Merçil, Erdoğan. “Selçukname”, **DİA**, Cilt: 36, İstanbul, 2009, s. 397.